



平成 20 年 8 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 20 年 1 月 11 日

上場会社名	株式会社アイケイコーポレーション	上場取引所	東証第二部
コード番号	3377	URL	<a href="http://www.ikco.co.jp/">http://www.ikco.co.jp/</a>
代表者	（役職名）代表取締役社長	（氏名）加藤義博	
問合せ先責任者	（役職名）経営管理室 人財管理室 経営企画室管掌取締役	（氏名）松本博幸	TEL (03)6803-8855

（百万円未満切り捨て）

1. 平成 20 年 8 月期第 1 四半期の連結業績（平成 19 年 9 月 1 日～平成 19 年 11 月 30 日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前年同四半期(前期)増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 20 年 8 月期第 1 四半期	5,692	22.8	358	17.2	363	7.8	141	22.0
平成 19 年 8 月期第 1 四半期	4,634		305		336		181	
（参考）平成 19 年 8 月期	20,379	22.0	1,574	33.1	1,604	26.8	740	20.1

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 20 年 8 月期第 1 四半期	925	73	923	72
平成 19 年 8 月期第 1 四半期	3,573	95	3,553	91
（参考）平成 19 年 8 月期	4,859	27	4,841	63

（注）1. 当社は平成 18 年 12 月 1 日付で、普通株式 1 株につき 3 株の分割を行っております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成 20 年 8 月期第 1 四半期	5,188	3,951	75.4	25,630	67
平成 19 年 8 月期第 1 四半期	4,235	3,254	76.8	64,187	95
（参考）平成 19 年 8 月期	5,556	3,845	68.7	25,021	92

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成20年8月期第1四半期	434	19	31	2,224
平成19年8月期第1四半期	327	112	28	1,882
(参考)平成19年8月期	1,213	958	41	2,646

2. 平成20年8月期の連結業績予想(平成19年9月1日～平成20年8月31日) 【参考】

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	24,795	21.7	2,098	33.3	2,141	33.4	1,127	52.3	7,388	71

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
(注) 詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年8月期第1四半期の個別業績(平成19年9月1日~平成19年11月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期(前期)増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成20年8月期第1四半期	5,483	19.5	461	38.0	467	27.9	245	19.2
平成19年8月期第1四半期	4,589	14.5	334	11.0	365	7.2	205	10.7
(参考)平成19年8月期	20,035	20.3	1,839	49.4	1,861	41.9	998	51.2

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成20年8月期第1四半期	1,608	68	1,605	19
平成19年8月期第1四半期	4,060	83	4,055	15
(参考)平成19年8月期	6,554	42	6,530	63

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	株主資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成20年8月期第1四半期	5,249	4,357	82.3	28,293	84
平成19年8月期第1四半期	4,234	3,322	78.5	65,541	12
(参考)平成19年8月期	5,595	4,147	73.6	27,004	46

2. 平成20年8月期の個別業績予想(平成19年9月1日~平成20年8月31日) 【参考】

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	23,675	18.2	2,117	15.1	2,141	15.0	1,145	14.7	7,505	35

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

#### <中古オートバイ買取販売事業>

当第1四半期においては、従来のマスメディア広告に加え、WEBを最大限に活用した広告展開の強化および商圈細分化による取扱台数の効率化を鑑みながら店舗展開を推進することにより、オートバイ買取専門店「バイク王」の出店に関しては、「小規模店舗(SS店舗)」2店舗を新規出店いたしました。その結果、当第1四半期末現在の直営店舗数は、「ロードサイド店舗(RS店舗)」45店舗、「中規模店舗(MS店舗)」8店舗、「小規模店舗(SS店舗)」22店舗、「パーツ販売店」1店舗の計76店舗となりました。

また、子会社「株式会社アイケイモーターサイクル」にて展開するオートバイ小売販売において、営業損益の通期黒字化を目指し、積極的な販売活動、小売販売店舗のブランディングの強化および将来的な多店舗展開を視野に入れた基礎構築を進めました。当第1四半期末現在の直営店舗数は、「i-knew」1店舗、「テクノスポーツ」7店舗の計8店舗となっております。

以上の結果、中古オートバイ買取販売事業における販売台数は33,314台(前年同期比13.2%増)となり、当第1四半期における売上高は5,647百万円、営業利益は378百万円となりました。

#### <オートバイ駐車場事業>

当第1四半期につきましては、子会社「株式会社パーク王」にて展開するオートバイ駐車場事業において、事業地の確保・拡大戦略から更なる利益を確保するために収益性の向上を中心に置いた事業展開に努めてまいりました。その結果、新規に134車室(時間貸38車室・月極96車室)を設置するとともに、不採算のため47車室(時間貸47車室)を閉鎖しており、当第1四半期末現在の車室数は664車室(時間貸410車室・月極254車室)となりました。

以上の結果、当第1四半期における売上高は45百万円、営業損失は20百万円となりました。

当第1四半期の業績に関しましては、子会社2社を先行投資期間と位置づけ、事業の基礎構築を進めた上で、コアブランドである「バイク王」の展開に注力したことにより、中古オートバイ買取販売事業における販売台数の増加を主たる要因として、業績は当初の計画に基づいて推移いたしました。

その結果、当第1四半期は、売上高5,692百万円(前年同期比22.8%増)、営業利益358百万円(前年同期比17.2%増)、経常利益363百万円(前年同期比7.8%増)、四半期純利益141百万円(前年同期比22.0%減)となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

#### (1) 資産、負債および純資産

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度と比較して総資産は367百万円減少し、5,188百万円となりました。これは主に前払費用の増加46百万円があったものの、現金及び預金の減少422百万円があったことによるものであります。負債は473百万円減少し、1,237百万円となりました。これは主に短期借入金の増加70百万円があったものの、未払法人税等の減少395百万円、未払金の減少149百万円があったことによるものであります。純資産は106百万円増加し、3,951百万円となりました。これは主に四半期純利益の増加141百万円によるものであります。

#### (2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、2,224百万円となりました。

営業活動により使用した資金は434百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益の計上362百万円、減価償却費の計上76百万円およびのれん償却額13百万円があったものの、法人税等の支払601百万円があったことによるものであります。

投資活動により使用した資金は19百万円となりました。これは主に新規出店にともなう有形固定資産の取得29百万円および敷金・保証金の差入10百万円があったことによるものであります。

財務活動により得られた資金は31百万円となりました。これは主に配当金の支払29百万円および長期借入金の返済6百万円があったものの、短期借入金の借入による増加70百万円があったことによるものであります。

### 3．連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成 19 年 10 月 11 日に公表いたしました決算短信に記載する業績予想から変更はありません。

### 4．その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無

税金費用の計算等については、簡便な方法を採用しております。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

区分	当第1四半期 (平成20年8月期 第1四半期末)		前第1四半期 (平成19年8月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年8月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1.現金及び預金	2,224,433		1,882,307		2,646,758	
2.売掛金	102,638		233,723		109,590	
3.たな卸資産	617,884		373,272		584,144	
4.前払費用	277,072		258,298		230,086	
5.繰延税金資産	66,849		51,392		66,842	
6.その他	139,363		50,890		104,873	
貸倒引当金	2,070		4,586		2,070	
流動資産合計	3,426,171	66.0	2,845,297	67.2	3,740,225	67.3
固定資産						
1.有形固定資産						
(1)建物及び構築物	583,089		420,306		580,802	
(2)その他	240,989		202,093		245,518	
有形固定資産合計	824,078	15.9	622,399	14.7	826,321	14.9
2.無形固定資産						
(1)のれん	237,373				251,067	
(2)ソフトウェア	243,815		280,473		268,357	
(3)その他	13,856		50,805		14,055	
無形固定資産合計	495,045	9.6	331,279	7.8	533,481	9.6
3.投資その他の資産						
(1)繰延税金資産	23,283		43,903		23,283	
(2)敷金・保証金	409,042		377,735		422,053	
(3)その他	10,749		14,807		10,924	
投資その他の資産合計	443,076	8.5	436,446	10.3	456,261	8.2
固定資産合計	1,762,200	34.0	1,390,126	32.8	1,816,064	32.7
資産合計	5,188,371	100.0	4,235,424	100.0	5,556,289	100.0

区分	当第1四半期 (平成20年8月期 第1四半期末)		前第1四半期 (平成19年8月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年8月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1. 買掛金	80,667		60,997		69,861	
2. 短期借入金	170,000				100,000	
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	24,000		20,000		24,000	
4. 未払金	366,795		475,670		516,334	
5. 未払法人税等	229,147		158,089		624,501	
6. その他	287,850		184,504		285,643	
流動負債合計	1,158,460	22.3	899,261	21.2	1,620,341	29.2
固定負債						
1. 長期借入金	16,000		40,000		22,000	
2. その他	62,796		41,833		68,879	
固定負債合計	78,796	1.5	81,833	2.0	90,879	1.6
負債合計	1,237,256	23.8	981,094	23.2	1,711,220	30.8
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	584,930	11.3	583,382	13.8	584,534	10.5
2. 資本剰余金	604,552	11.7	603,004	14.2	604,156	10.9
3. 利益剰余金	2,722,166	52.4	2,067,767	48.8	2,626,751	47.3
株主資本合計	3,911,649	75.4	3,254,154	76.8	3,815,443	68.7
新株予約権	39,464	0.8			29,625	0.5
少数株主持分			174	0.0		
純資産合計	3,951,114	76.2	3,254,329	76.8	3,845,068	69.2
負債、純資産合計	5,188,371	100.0	4,235,424	100.0	5,556,289	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

区分	当第1四半期 (平成20年8月期 第1四半期)		前第1四半期 (平成19年8月期 第1四半期)		(参考) 平成19年8月期	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	5,692,267	100.0	4,634,973	100.0	20,379,968	100.0
売上原価	2,796,485	49.1	2,326,333	50.2	9,563,845	46.9
売上総利益	2,895,782	50.9	2,308,639	49.8	10,816,122	53.1
販売費及び一般管理費	2,537,458	44.6	2,002,779	43.2	9,241,900	45.4
営業利益	358,324	6.3	305,859	6.6	1,574,222	7.7
営業外収益	7,819	0.1	31,694	0.7	32,795	0.2
営業外費用	2,910	0.0	615	0.0	2,501	0.0
経常利益	363,233	6.4	336,937	7.3	1,604,516	7.9
特別利益	530	0.0			4,837	0.0
特別損失	1,745	0.0	779	0.0	56,886	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	362,018	6.4	336,158	7.3	1,552,467	7.6
税金費用	220,858	3.9	158,499	3.4	815,998	4.0
少数株主損失			3,526	0.0	3,700	0.0
四半期(当期)純利益	141,159	2.5	181,185	3.9	740,169	3.6

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 当第1四半期および平成19年8月期の売上高には、前第1四半期に営業外収益として計上していた「受取手数料」、雑収入として計上していた「オートバイ名義登録手数料等」「保険手数料収入」が含まれております。この結果、従来の方法によった場合と比較して当第1四半期における売上総利益および営業利益は40,157千円増加し、また前連結会計年度における売上総利益および営業利益は144,321千円増加しております。



## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(平成19年9月1日~平成19年11月30日)

(単位:千円)

	株主資本				新株予約権	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計		
平成19年8月31日残高	584,534	604,156	2,626,751	3,815,443	29,625	3,845,068
連結会計年度中の 変動額						
新株の発行	396	396		792		792
剰余金の配当			45,745	45,745		45,745
当期純利益			141,159	141,159		141,159
株主資本以外の項目の 当第1四半期の変動額 (純額)					9,839	9,839
当第1四半期の変動額 合計	396	396	95,414	96,206	9,839	106,045
平成19年11月30日残高	584,930	604,552	2,722,166	3,911,649	39,464	3,951,114

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

(参考) 前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書(平成18年9月1日~平成19年8月31日)

(単位:千円)

	株主資本				新株予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計			
平成18年8月31日残高	583,346	602,968	1,916,999	3,103,315		3,700	3,107,015
連結会計年度中の 変動額							
新株の発行	1,188	1,188		2,376			2,376
剰余金の配当			30,417	30,417			30,417
当期純利益			740,169	740,169			740,169
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額 (純額)					29,625	3,700	25,925
連結会計年度中の変動額 合計	1,188	1,188	709,751	712,127	29,625	3,700	738,054
平成19年8月31日残高	584,534	604,156	2,626,751	3,815,443	29,625		3,845,068

## (4)(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当第1四半期 (平成20年8月期 第1四半期)	前第1四半期 (平成19年8月期 第1四半期)	(参考) 平成19年8月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	362,018	336,158	1,552,467
減価償却費	76,067	47,799	259,049
のれん償却額	13,694		22,824
株式報酬費用	9,839		29,625
売上債権の増減額(増加: )	6,951	15,434	142,247
たな卸資産の増減額(増加: )	33,739	70,229	74,939
仕入債務の増減額(減少: )	10,805	244	8,619
未払金の増減額(減少: )	165,872	159,104	53,070
その他	112,135	100,840	51,007
小計	167,630	209,433	1,937,831
法人税等の支払額	601,503	536,905	724,946
その他	1,072	410	849
営業活動によるキャッシュ・フロー	434,946	327,881	1,213,733
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	29,989	108,850	424,181
有形固定資産の売却による収入			2,390
無形固定資産の取得による支出	215	7,564	62,237
事業譲受による支出			462,753
敷金・保証金の差入による支出	10,560	7,796	91,786
敷金・保証金の返還による収入	21,627	12,138	80,145
投資活動によるキャッシュ・フロー	19,136	112,071	958,422
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(減少: )	70,000		100,000
長期借入金の返済による支出	6,000		14,000
割賦未払金の支払による支出	4,032	4,256	17,025
新株発行による収入	792	72	2,343
配当金の支払額	29,002	23,870	30,185
財務活動によるキャッシュ・フロー	31,757	28,055	41,131
現金及び現金同等物の増減額(減少: )	422,325	468,008	296,442
現金及び現金同等物の期首残高	2,646,758	2,350,316	2,350,316
現金及び現金同等物の四半期 (当期)末残高	2,224,433	1,882,307	2,646,758

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

#### (4) セグメント情報

##### 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期(平成19年9月1日~平成19年11月30日)

	中古オートバイ 買取販売事業 (千円)	オートバイ 駐車場事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	5,647,232	45,035	5,692,267		5,692,267
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高		94	94	(94)	
計	5,647,232	45,130	5,692,362	(94)	5,692,267
営業費用	5,268,636	65,428	5,334,065	(121)	5,333,943
営業利益( : 損失)	378,595	20,298	358,296	27	358,324

(注) 1. 事業区分の方法

事業区分は、当社グループの事業内容を勘案して区分しております。

2. 各事業区分の主な内容

(1) 中古オートバイ買取販売事業：中古オートバイ買取販売、パーツ販売、オートバイ小売販売

(2) オートバイ駐車場事業：駐車場装置・駐車設備機器の開発・製造・販売、駐車場の管理等

(参考)

前連結会計年度(平成18年9月1日~平成19年8月31日)

	中古オートバイ 買取販売事業 (千円)	オートバイ 駐車場事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	20,237,379	142,588	20,379,968		20,379,968
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高		150	150	(150)	
計	20,237,379	142,738	20,380,118	(150)	20,379,968
営業費用	18,536,307	269,691	18,805,999	(254)	18,805,745
営業利益( : 損失)	1,701,071	126,953	1,574,118	104	1,574,222

##### 所在地別セグメント情報

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

##### 海外売上高

海外売上高が連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

6.(要約)四半期個別財務諸表 【参考】

(1)(要約)四半期個別貸借対照表

区分	当第1四半期 (平成20年8月期 第1四半期末)		前第1四半期 (平成19年8月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年8月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1.現金及び預金	2,092,590		1,856,615		2,454,135	
2.売掛金	147,323		232,991		258,475	
3.たな卸資産	553,661		348,792		484,897	
4.前払費用	257,460		254,104		211,961	
5.繰延税金資産	65,344		51,392		65,344	
6.その他	166,540		47,669		97,578	
貸倒引当金			4,586			
流動資産合計	3,282,920	62.5	2,786,978	65.8	3,572,393	63.8
固定資産						
1.有形固定資産						
(1)建物及び構築物	452,380		420,306		446,271	
(2)その他	229,481		201,226		232,888	
有形固定資産合計	681,862	13.0	621,532	14.7	679,160	12.2
2.無形固定資産						
(1)ソフトウェア	231,223		280,473		254,644	
(2)その他	9,182		50,805		9,365	
無形固定資産合計	240,406	4.6	331,279	7.8	264,010	4.7
3.投資その他の資産						
(1)関係会社株式	150,000		70,000		150,000	
(2)関係会社長期貸付金	535,955				565,135	
(3)繰延税金資産	51,773		43,903		51,773	
(4)敷金・保証金	367,087		366,321		373,600	
(5)その他	9,681		14,807		9,741	
投資損失引当金	70,000				70,000	
投資その他の資産合計	1,044,497	19.9	495,032	11.7	1,080,251	19.3
固定資産合計	1,966,766	37.5	1,447,845	34.2	2,023,422	36.2
資産合計	5,249,686	100.0	4,234,823	100.0	5,595,815	100.0

区分	当第1四半期 (平成20年8月期 第1四半期末)		前第1四半期 (平成19年8月期 第1四半期末)		(参考) 平成19年8月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1. 買掛金	76,304		60,997		64,368	
2. 未払金	335,281		468,858		509,231	
3. 未払法人税等	229,150		158,089		623,724	
4. その他	225,100		182,257		220,601	
流動負債合計	865,836	16.5	870,203	20.5	1,417,926	25.3
固定負債						
1. 長期未払金	24,883		41,684		28,915	
2. その他	1,408				1,600	
固定負債合計	26,292	0.5	41,684	1.0	30,515	0.6
負債合計	892,128	17.0	911,888	21.5	1,448,441	25.9
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	584,930	11.1	583,382	13.8	584,534	10.4
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金	604,552		603,004		604,156	
資本剰余金合計	604,552	11.5	603,004	14.2	604,156	10.8
3. 利益剰余金						
(1) 利益準備金	13,250		13,250		13,250	
(2) その他利益剰余金						
別途積立金	1,230,000		1,230,000		1,230,000	
繰越利益剰余金	1,885,359		893,297		1,685,806	
利益剰余金合計	3,128,609	59.7	2,136,547	50.5	2,929,056	52.4
株主資本合計	4,318,093	82.3	3,322,935	78.5	4,117,747	73.6
新株予約権	39,464	0.7			29,625	0.5
純資産合計	4,357,558	83.0	3,322,935	78.5	4,147,373	74.1
負債、純資産合計	5,249,686	100.0	4,234,823	100.0	5,595,815	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

区分	当第1四半期 (平成20年8月期 第1四半期)		前第1四半期 (平成19年8月期 第1四半期)		(参考) 平成19年8月期	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	5,483,270	100.0	4,589,519	100.0	20,035,959	100.0
売上原価	2,671,694	48.7	2,285,042	49.8	9,315,290	46.5
売上総利益	2,811,575	51.3	2,304,476	50.2	10,720,669	53.5
販売費及び一般管理費	2,350,209	42.9	1,970,075	42.9	8,880,871	44.3
営業利益	461,365	8.4	334,401	7.3	1,839,797	9.2
営業外収益	5,743	0.1	30,900	0.7	22,270	0.1
営業外費用			154	0.0	176	0.0
経常利益	467,109	8.5	365,146	8.0	1,861,891	9.3
特別利益	530	0.0			5,747	0.0
特別損失	1,475	0.0	779	0.0	81,084	0.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	466,164	8.5	364,367	8.0	1,786,554	8.9
税金費用	220,865	4.0	158,499	3.5	788,177	3.9
四半期(当期)純利益	245,298	4.5	205,867	4.5	998,376	5.0

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 当第1四半期および平成19年8月期の売上高には、前第1四半期に営業外収益として計上していた「受取手数料」、雑収入として計上していた「オートバイ名義登録手数料等」「保険手数料収入」が含まれております。この結果、従来の方法によった場合と比較して当第1四半期における売上総利益および営業利益は29,151千円増加し、また前事業年度における売上総利益および営業利益は132,433千円増加しております。